
 

Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
1/2 

 
NPU1002426686 

 

       
 

 

 

 
 
Váš dopis čj. / ze dne:  
Naše čj.:   NPU-310/91288/2024 
Vyřizuje:   Kučerová Tvardíková 
Spisový znak:  186 

 
Praha   21.10.2024 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Návrh na prohlášení souboru dřevěných kostelů Pobeskydí za NKP 
 

Vážený pane, 

 

Národní památkový ústav, IČO 750 32 333, se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 

(dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 7.10.2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), v níž požadujete poskytnutí 

informací týkajících se podání návrhu na prohlášení souboru dřevených kostelů Pobeskydí za národní 

kulturní památku, a to konkrétně: 

 

1) kopii návrhu na vyhlášení souboru dřevěných kostelů Pobeskydí za národní kulturní 

památku, a to včetně průvodního dopisu a příloh, který Národní památkový ústav zaslal v 

březnu 2021 Ministerstvu kultury ČR; 

2) kopii podkladu ke skupině 12 kostelů Pobeskydí, který zpracovalo v r. 2021 pro generální 

ředitelství NPÚ v souvislosti s přípravou návrhu na vyhlášení souboru dřevěných kostelů 

Pobeskydí za národní kulturní památku NPÚ, územní odborné pracoviště v Ostravě, a to 

včetně průvodního dopisu a příloh; 

3) kopii podkladu ke kostelu Panny Marie Sněžné ve Velkých Karlovicích, který zpracovalo v r. 

2021 pro generální ředitelství NPÚ v souvislosti s přípravou návrhu na vyhlášení souboru 

dřevěných kostelů Pobeskydí za národní kulturní památku NPÚ, územní odborné pracoviště 

v Kroměříži, a to včetně průvodního dopisu a příloh a kopii dopisu, jimž byly podklady k 

návrhu a vyhlášení kostela Panny Marie Sněžné ve Velkých Karlovicích za národní kulturní 

památku zaslány Ministerstvu kultury ČR. 

 

Povinný subjekt neshledal důvod pro odmítnutí poskytnutí požadovaných informací, z toho důvodu 

Vám požadované informace přílohou poskytujeme v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb.  

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 



 

Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
2/2 

Ing. arch. Naděžda Goryczková 

generální ředitelka 

 

Přílohy: 

 

1) Návrh NPÚ na prohlášení souboru dřevěných kostelů Pobeskydí za NKP č.j. NPU-

310/347/2021 ze dne 18.3.2021 vč. příloh 

2) Podklady NPÚ ÚOP v Ostravě pro návrh na vyhlášení souboru dřevených kostelů v Pobeskydí 

za národní kulturní památku č.j. NPU-381/347/2021 ze dne 8.3.2021 vč. příloh 

3) Podklady NPÚ ÚOP v Kroměříži k návrhu na vyhlášení souboru dřevěných kostelů v Pobeskydí 

za národní kulturní památku – kostel Panny Marie Sněžné ve Velkých Karlovicích č.j. NPU-

373/34581/2021 ze dne 30.4.2021 vč. příloh 


